
令和７年６月６日 

各中学校長 様 

各中学校進路指導担当者 様 

各３年生担任 様 

三重県立稲生高等学校   

校 長  横山 勝規   

 

オープンスクール（高校生活体験）開催の御案内 

 

 新茶の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に深い御理解と御協力

を賜り厚く感謝申し上げます。  

 このたび、本校ではオープンスクールを下記のとおり開催いたします。  

普通科では、生徒一人ひとりの進路や興味に合わせた6つの専門コースを設置し、主体的な学びを促す教

育を展開し、体育科では多様なスポーツへの関わりを通して、競技力の向上のみならず、コミュニケーシ

ョン力や社会性の育成にも力を入れ、学校全体で幅広い分野で活躍できる人材の育成を目指しています。

本オープンスクールが、生徒の皆様が進路について考える良い機会となり、本校の教育内容や雰囲気を御

理解いただく一助となれば幸いです。  

つきましては、お忙しい中誠に恐縮ではございますが、貴校生徒および保護者の皆様への御案内につい

て、各先生方の御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

実施日時  令和７年８月９日（土） 午前９時００分～１２時００分 

場  所  稲生高等学校（鈴鹿市稲生町８２３２－１） 

対  象  中学３年生並びにその保護者及び教員 

内  容  学校紹介・授業体験他 

※ 授業体験については、別紙の講座案内を御覧ください。 

※ 体育科の授業体験に決定した方は、自宅から運動のできる服装でお越しください。 

  また、体育館シューズ、運動靴、靴入れの袋を御持参ください。 

授業体験後に更衣する場所は設けます（着替えをする方は御持参ください）。 

留 意 点  ① 事前に申込が完了（高校から授業体験する教科の決定メールがない人）していない人 

は参加できません。昨年度より、参加する中学生にオープンスクール時の保険の加入 

を（中学生の費用負担はなし）しておりますので、直近での追加申込はできません。 

② ７月３１日までに受講する講座（授業）の案内を申込者へメールで送ります。 

  ※ 案内メールが確認できない場合は８月８日までにお問い合わせください。 

③ 各中学校へオープンスクールに参加された方のリストを送らせていただきます。 

申込期限 令和７年７月１８日（金） 

申込方法  学校のWebページから、専用のフォームを使い個人で申込みをしてください。 

      フォームは以下の２種類を御用意しております。 

      １．生徒・保護者の申込み用 ２．キャンセル用 

 

事務担当 

総務部 石橋 厚志 

電話 059-368-3904 


